
2024 年 ９月 吉日 

関係 各位 

公益財団法人星総合病院（指定管理者） 

理事長 星北斗 

三春町立三春病院 

病院長 渡辺 文明 

 

 

病床機能変更に関するお知らせ 

 

平素より当院の診療活動にご協力、ご理解賜りありがとうございます。この度１０月

1 日から星総合病院では、手術後の患者さんの転院に伴う負担軽減とスムーズな院内で

の療養を目的に回復期リハビリテーション病床の機能を三春病院から移転することに

なりました。そして三春病院は、田村地域をはじめとする県中地域で不足している  

「療養病床」の充足を目的に回復期リハビリテーション病床から医療療養病床へ変更 

いたします。 

これまで多くの施設の皆様からご紹介いただき御礼申し上げますとともに、これから

も療養型病床と通じて地域の方々に貢献できるよう努めてまいりますのでよろしくお

願い申し上げます。 

 

 

９月３０日まで １０月 1 日以降 

 

回復期リハビリテーション病床 

 

医療療養病床 

 


